РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНГАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 17.03.2025 г.                                                                                     № 24

Об утверждении плана организации
праздничных ярмарок на 2025 год
 на территории Ингарского сельского поселения
 Приволжского муниципального района Ивановской области

              Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 года  № 481-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ивановской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) Администрация Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организации праздничных ярмарок на 2025 год на территории Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района (Приложение №1).
2. Определить организатором проведения ярмарки МКУ КО Ингарского сельского поселения.
2.1. Разработать порядок и план по организации праздничных ярмарок, схем размещения торговых мест.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МКУ КО Ингарского сельского поселения Шибанову Н.Л.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Ингарского сельского поселения.

Глава Ингарского сельского поселения                                Орлова О.С.

                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                             к Постановлению
                                                                                                                                                                                           Администрации  Ингарского
                                                                                                                                                                                                         сельского поселения
                                                                                                                                                                                                    от 17.03.2025 года № 24

[bookmark: _GoBack]План организации праздничных ярмарок на 2025 год на  территории Ингарского сельского поселения

	Организатор ярмарки
	Вид ярмарки
 (регулярная,  праздничная, тематическая)
	Тип ярмарки (универсальная, сельскохозяйственная специализированная (с указанием специализации))
	Дата начала и дата окончания проведения ярмарки

	№
	ФИО руководителя юридического лица или индивидуального предпринимателя, дата государственной регистрации
	Адрес места проведения ярмарки
	ИНН
	ОГРН

	1
	Шибанова Наталия Львовна,
директор МКУ КО Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района
	Ивановская область, Приволжский район,
с. Кунестино,
у дома №73

	3719009417
	1063705005979
	праздничная
 «День села Кунестино»
	универсальная
	18.07.2025 г.
с 1000 до 1700

	2
	Шибанова Наталия Львовна,
директор МКУ КО Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района
	Ивановская область, Приволжский район,
с. Толпыгино,
ул. Просторная,
у дома №3
	3719009417
	1063705005979
	праздничная
«День села Толпыгино»

	универсальная
	10.08.2025 г.
с 1000 до 1700

	3
	Шибанова Наталия Львовна,
директор МКУ КО Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района
	Ивановская область, Приволжский район,
с. Ингарь,
ул. Спортивная, 19
	3719009417
	1063705005979
	праздничная
«День села Ингарь»
	универсальная
	23.08.2025 г.
с 1000 до 1700